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Fikirler, Düşünceler : 

FINDIKOGLU ·HOCA 
Yazan : Prof. Faruk K. TiMURTAŞ 

Prof. Dr. Fır..dıkoğlu mesut bir aile reisi idi: Yukarıda eşi Efser Fındıkoğlu ile görülüyor (1936). 

Üniversitemizin çok değerli sosyoloji hoca­
sı, büyük ilim ve fikir adamı, tanınmıŞ milliyetçi 
Ord.· Prof. Dr. Fındıkoğlu Ziyaeddin Fahri Bey'i 
kay:betmiş olmanın Mzün ve teessürü içerisinde­
yiz. Fındıkoğlu Hoca eski ile yeni kültürün milli 
kültilr ile batı ilmini çok güzel bir teship halinde 
nefsinde ·toplamış bir şahsiyetti. Bu bakımdan 

yeri deldurulması imkansızdır. Artık bu tip kim· 
seler pek yetişmemektedir. Bizi biz yapan milli 
kültürle, geçmiş ile gelenekle bugün arasında 

bir köprü, bir bağlantı durumunda olan Fındık­
oğlu Hoca gibi büyük kişilerin birer birer ara· 
mızdan ayrılması derin boşluk meydana getir· 
mektedir. Mahir iz, Prof. Hilmi Ziya Ülken ve 
Nihad Sami Hanarlı'dan sonra tFındıkoğlu'nun da 
vefatı, Türk ilmi, kültürü ve iı•fanı Için oldden 
bilyük kayıp teşkil· etmiştir. 

BiR HALK ÇOCUGU 

Bir halk çocuğu olan, milli kökten hiçbir za- · 
man kopmamış bulunan Ziyaeddin Fahri Bey, 

1902 yılında Erzurum'un Tortum kazasının bir 
dağ köyOnde doğmuştur. Babası dürüstlüğü ve 
dirayeti ile tanınmıŞ bir kadı olan Halid Faliri 
Bey'dir. Babasının memuriyeti dolayısıyle Hakka­
ri'de ilk öğrenimine başlayan Zlyaeddin Fahri, 
Malatya ve Kayseri İdadilerinde orta tahsilini 
gördükten sonra 1918'de Gelenbevi Lisesini bi­
tirmiştir. Aynı yıl Ede)liyat Fakültesine ıgiren 

Fındıkoğlu bir yandan hayatını kazanmak ıçın 

PTT.'de çalışmış, bir yandan fel•sefe tghsili yap­
mıştır. Edebiyat Fakültesini bitirdikten sonra 
Erzurum (1925 • 1926), Sivas (1926 • 1927) ve 
Ankara (1928 • 1929) lisel_erinde felsefe, sosyo-· 
loji ve edebiyat öğretmenliklerinde bulunan Zi­
yaeddin Fahri Bey, doktora .yapmak üzere Fran­
sa'ya gönderilmiştir. · Strazburg Üniversitesinde 
Ziya Gökalp ve Türk Aile Hukuku üzerinde hazır­
ladığı tezle felsefe doktoru payesini kazanan 
Fındıkoğlu, yurda dönüşünde Edebiyat Fakültesin· 
de Ahlak Doçenti olarak vazife almış, daha sonra 
iktisat Fakültesine Sosyolojl Doçent! tayin edll-
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miştir. 1942'de Profesör olan Fındıkoğlu Hoca, 
otuz yıl bu kürsüde hizmet gördükten sonra 1972' 
de emekliye ayrılmıştır. Edebiyat Hukuk ve Ik­
tisat Fakülteleri ile Gazetecilik EnstitüsOndeki 
derslerinde onbinlerce talebeye feyiz veren Z. F. 
Fıiıdıkoğlı.l, ardında Prof. Arniran Kurtkan · ve 
Doç. Mehmet Eröz gibi değerli ilim adamları 
bırakmıştır. 

SOSYOLOJiNİN BÜYÜK SİMASI 

Prof: Z. F. Fındıkoğlu ·sosyoloji . ilminin Tür­
kiye'de yerleşmesinde, üniversitede ·bir disiplin 
olarak yer almasında mühim bir rol oynamıştır. 
Ziya Gökalp'ten sonra Fındıkoğlu ve Hilmi Ziya 
Ülken sosyoloji sahasının iki büyük siması Ql· 
muşlardır. Fınd;koğlu, Ziya Gökalp ve E. Duıık­
heim ekoiOne mensuptur. Fakat, hoca·sı Mehmet 
i zzet .BeY'in şahsiyet! ve ferdi değerleri ön plan­
da tutan görüşline değer verdiği gibi, Prens .Sa­
bahattln'in aŞahsi teşebbüs» ve aAdem-i. Mer­
k~ziyetçHJ.k, fikirlerini de takdiri e. karşılamıştır. 
Fındıkoğlu Hoca'da Ziya Gökalp'ten gelen ve 
yukarıda adı geeçn sosyologlarımızla da besle­
nen ufert ile cemiyet! ahenkll bir bütün» haline 
getirme görüşu. hakimdi. Sosyal adalete ve sos­
yal dayanışmaya gönülden bağlı olan hocamız 
sosyalizme. iltifat etmemiştir. 

Fikir ve ilim adamlarımızın en çalışkanların­
dan olan Z. F. Fındıkoğlu'nun pek çok eseri var­
dır .. Kitaplarının dışında bugün, araştırma yazısı 
ve makalelerinin sayısı Oç bini bulmaktadir. E­
serlerinin en mühimleri ·ziya Gök-alp ile ilgili bu­
lunanlarla, içtimaiyat dersleri (Metodoloji nazi· 
reyeleri: Doktrinler, Hukuk sosyolojisi), ahlak 
tarihi,. ibni Haldun ve felsefesi, sosyalizm gibi 
kitaplarıdır. Ziya Gökalp'i en iyi anlatan eserleri 
o yazmıştır. 

FAAL VE ENERJIK 

O çok canlı, faal, enerjili bir kimse olan 
Fındıkoğlu Hoca, dersleri. ve kitaplarından başka 
konferansları, yayınladığı · dergiler ve kurduğu 
cemiyetleri e de Türk il mine· ve kültürüne hizmet 
etmiştir. Çok değerli bir fikir ve ilim dergisi olan 
~iş ve Düşünee» mecmuasını kırk yıl kadar de­
vam ettirmiştir. Bu arada Muallimler Birliği'nin 
aBilgi .. mecmuasını kuran Fındıkoğlu, ayrıca 

«Meslek Gazetesi» adlı aylık bir gazete de neş­
retmiştir. 

TÜR!{ FOLKLOR 

Muallimler Birliği'nin 1946'dan sonra yeni­
den kuruluşu, onun bitmez tükenmez gayreti ile 
gerçekleşmiştir. Orada uzun müddet idarecilik 
yapan Fındıkoğlu Hoca, 1948 yılında uydurma dile 
karşı bir aDil Kongresi» toplamaya da muvaffak 
olmuştur. Muallimler Birliği'nin 1965'ten sorira 
~eni bir hamle ya'Pması için bizleri teşvik eden 
de o olmuştur. 

Edebiyat araştırmaları da yapan · «Erzurum· 
Şairleri» ve aBayburtlu Zihni" gibi. kitapiara da 
sahip bulunan Fındıkoğlu Hoca, falklor çalışma­
lari ile de ilgilenmiştir. 1928'de .Halk Bilgisi Der­
neği'nde ve derneğin u HalkBilgisi ·Mecmuasıırnde 
•çalışan Hoca, daha sonra uHarsi ve içtimal Araş­
tırmalar Derneği .. ni de kurmuştur. 

UYDURMA DiLE KARŞI IDI 

Sade Tür!<çe'ye taraftar olan, fakat uydur­
ma dili asla kabul etmeyen Fındıkoğlu, yıllarca 'bu 
davanın mücadelesini yapmış; bunu yılınadan 
yürütmeye çalışmıştır.· Sal ve sel ni sp et ekleri­
nin uydurma olduğunu belirten Hoca; a Türkçenin 
sal'a bindirilip sel' e verildiğini» söylemiştir. 

Türk ve Islam ahlakına, geleneğe sıkı sikı­
ya bağlı olan Z. F. Fındıkoğlu babacan ve· müte­
vazi bir karakfere sahip bolunmakla ·beraber;' a•zı-' 
la tavizkar degildi. Daima cesur ve yiğit Şekilde 
:hareket etmiştir. Üniversite muhtariyetinden eser 
bulunmayan bir devirde, . soyadları meselesinde 
mütevaffa Maarif Vekili Hasan Ali Yücel'e karşı · 
eğilmez tutumu sağlam karakterinin ve dava 

. adamlığının güzel bir örneğidir. 
Fındıkoğlu Hoca, benim doğrudan ·doğruya 

hacarn değildi. Fakat, kendisini daima :hocam bil­
mişimdir. :Bana karşı her zaman iltifatkar davra­
nırdı. Bilhassa dil .konusundaki yazılarıma ve ça­
lışmalarıma teveccühünü esirgemezdi. Kendisini 
talebeliğimden ,Jııeri tanımakla beraber, dostluğu­
muz yirmi 'Yil öneeye dayanır. 

Benzeri . artık yetişmeyecek olan bu bOyilk 
Tilrk'e Tanrı'dan rahmet, mağfiret niyaz eder, 
muhterem refikasma ve aile efradına başsağlığı 
dilerim. 
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